
Komisja Statutowo-Prawna 

 Rady Powiatu Zgierskiego 

w kadencji 2010 – 2014 

 

PROTOKÓŁ NR 30/13 

z posiedzenia Komisji, które odbyło się 21 czerwca 2013 r. 

w Starostwie Powiatowym w Zgierzu 

 

W posiedzeniu udział wzięło 7 członków Komisji oraz osoby spoza jej składu.  

Lista obecności członków Komisji i lista gości stanowi załącznik nr 1 i 2 do protokołu.                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                  

 

Posiedzeniu przewodniczył Przewodniczący Komisji Tomasz Jędrzejczak. 

 

Proponowany porządek posiedzenia:  

1. Otwarcie posiedzenia i zatwierdzenie porządku posiedzenia. 

2. Rozpatrzenie skarg: 

- na dyrektora Powiatowego Urzędu Pracy w Zgierzu; 

- na działanie Zarządu Powiatu Zgierskiego. 

3. Zaopiniowanie sprawozdania z wykonania budżetu Powiatu Zgierskiego na rok 2012. 

4. Zaopiniowanie sprawozdania finansowego Powiatu Zgierskiego na rok 2012. 

5. Zaopiniowanie materiałów zgłoszonych na XXXVIII sesję Rady Powiatu Zgierskiego. 

6. Przyjęcie protokołu z poprzedniego posiedzenia Komisji. 

7. Sprawy rożne. 

8. Zamknięcie posiedzenia. 

 

Ad. 1 

Przewodniczący Komisji otworzył 30 posiedzenie Komisji i przedstawił proponowany 

porządek posiedzenia.  
 

Komisja jednogłośnie przyjęła proponowany porządek posiedzenia Komisji.  
 

Ad. 2 

1. Skarga na dyrektora Powiatowego Urzędu Pracy w Zgierzu. 

 

Dyrektor Powiatowego Urzędu Pracy w Zgierzu Marta Pietrak- Kędzierawska złożyła 

wyjaśnienia do skargi. 

 

Komisja jednogłośnie uznała skargę za niezasadną. 

 

2. Skarga na działanie Zarządu Powiatu Zgierskiego. 
 

Zastępca Naczelnika Wydziału Inwestycji i Spraw Gospodarczych Starostwa Powiatowego 

w Zgierzu Monika Stodulska złożyła wyjaśnienia do skargi. 

 

Przewodniczący Rady Powiatu Zgierskiego Józef Dziemdziela poinformował, że miał 

wątpliwości czy pismo traktować formalnie, jako skargę. Zdecydowała opinia radcy 

prawnego. W opinii przewodniczącego jest to protest mieszkańców wraz z uzasadnieniem.  

 

Przewodniczący Komisji Tomasz Jędrzejczak również miał wątpliwości, czy materiał 

powinien być rozpatrywany, jako skarga. 

 

Komisja jednogłośnie uznała skargę za niezasadną. 



 

Ad. 3 

Sprawozdanie z wykonania budżetu Powiatu Zgierskiego za rok 2012 (materiał sesyjny). 

 

Skarbnik Powiatu Zgierskiego Iwona Stańczyk przedstawiła sprawozdanie. 

 

Komisja przy 5 głosach za i 2 wstrzymujących pozytywnie zaopiniowała sprawozdanie. 

 

Ad. 4 

Sprawozdanie finansowe Powiatu Zgierskiego za rok 2012 (materiał sesyjny). 

 

Skarbnik Powiatu przedstawiła sprawozdanie. 

 

Komisja przy 6 głosach za i 1 wstrzymującym pozytywnie zaopiniowała sprawozdanie. 

 

Ad. 5 

1. Projekt uchwały w sprawie absolutorium dla Zarządu Powiatu Zgierskiego za rok 

2012. 

 

Starosta Zgierski Krzysztof Kozanecki przedstawił projekt uchwały. 

 

Komisja przy 4 głosach za i 3 wstrzymujących pozytywnie zaopiniowała projekt uchwały. 

 

2. Projekt uchwały w sprawie zmiany uchwały Nr XXXI/286/12 Rady Powiatu 

Zgierskiego z dnia 30 listopada, 2012 r. w sprawie zatwierdzenia planu kontroli 

Komisji Rewizyjnej Rady Powiatu Zgierskiego na 2013 rok. 

 

Przewodniczący Rady przedstawił projekt uchwały. 

 

Komisja przy 6 głosach za i 1 wstrzymującym pozytywnie zaopiniowała projekt uchwały. 

 

3. Projekt uchwały w sprawie przekazania Gminie Aleksandrów Łódzki prowadzenia 

Poradni Psychologiczno – Pedagogicznej w Aleksandrowie Łódzkim, jako zadania 

publicznego o charakterze powiatowym w zakresie edukacji Publicznej. 

 

Starosta przedstawił projekt uchwały. 

 

Radny Radosław Zaborowski zauważył, że po przekazaniu Poradni powiat będzie 

przekazywał więcej środków  na prowadzenie Poradnie niż obecnie wynosi budżet tej 

placówki.  

 

Starosta przyznał, że tylko nieco więcej, ale mniej niż przeznaczał do tej pory. Natomiast 

Poradnia Psychologiczno Pedagogiczna w Zgierzu zostanie przeniesiona do Zespołu Szkół 

Nr 1 im. J. S. Cezaka w Zgierzu. Na najbliższej sesji będzie rozważane przesunięcie 

środków na prace adaptacyjne. W ramach porozumienia z dyrektorem Poradni Zarząd 

zgodził się na mniejsze cięcia etatowe niż były zaplanowane. 
 

 Komisja jednogłośnie przyjęła projekt uchwały. 

 

 

 

http://www.google.pl/url?sa=t&rct=j&q=&esrc=s&source=web&cd=1&cad=rja&ved=0CCwQFjAA&url=http%3A%2F%2Fwww.ekonomik.miasto.zgierz.pl%2F&ei=867eUfGVIMmm4ATdlYHYDQ&usg=AFQjCNEOlmQMwqhgdnV6cReT6WS7pkFs-g&bvm=bv.48705608,d.bGE
http://www.google.pl/url?sa=t&rct=j&q=&esrc=s&source=web&cd=1&cad=rja&ved=0CCwQFjAA&url=http%3A%2F%2Fwww.ekonomik.miasto.zgierz.pl%2F&ei=867eUfGVIMmm4ATdlYHYDQ&usg=AFQjCNEOlmQMwqhgdnV6cReT6WS7pkFs-g&bvm=bv.48705608,d.bGE


4. Projekt uchwały w sprawie uchylenia uchwały Nr XXVII/255/12 Rady Powiatu 

Zgierskiego z dnia 27 sierpnia 2012 r. w sprawie wyrażenia zgody na sprzedaż  

w drodze bezprzetargowej zabudowanej nieruchomości stanowiącej własność 

Powiatu Zgierskiego położonej w Głownie przy ul. Karasickiej 51.  

 

Starosta przedstawił przedmiotowy projekt uchwały oraz kolejne w tym zakresie. 

 

Radny Radosław Zaborowski zapytał, czy jeśli w pierwszym przetargu ograniczanym nie 

zostaną zbyte nieruchomości to Zarząd Powiatu nie obniży ceny do drugiego, trzeciego 

przetargu. 

 

Starosta odpowiedział, że w negocjacjach z podmiotami prowadzącymi obecnie DPS 

Zarząd był w stanie zejść z ceny o 20%. Starostwo wydało zgodę na wybudowanie na 

terenie Cesarki Domu Starców na 165 łóżek. Jeżeli podmiot prywatny wybuduje taki dom 

na tyle osób i będzie prowadzić działalność taniej niż DPS w Głownie, to nikt już do dpsu 

na terenie powiatu nie trafi. W tej chwili w dpsach na terenie Powiatu Zgierskiego jest już 

wolnych 40 łóżek. Zarząd nie jest skłony obniżać cen DPS. 

 

Radny Józef Dziemdziela poinformował, że sprzedanie na wolnym rynku DPS powoduje 

to, że mamy odczynienia z kilkoma podmiotami chętnymi do kupna nieruchomości                        

i wiemy czy sprzedajemy poniżej wartości czy nie.  

 

Radny Radosław Zaborowski był zainteresowany, w jaki sposób będzie chroniony interes 

pensjonariuszy po przetargu ograniczonym. 

 

Starosta wskazał, że jeśli DPS kupi podmiot prowadzący, to decyzje administracyjne 

umieszenia pensjonariuszy są na ten podmiot i w tym miejscu. Wszyscy pracownicy DPS 

są pracownikami tej jednostki. Również plany przestrzenne mówią o tym, że w miejscach,                

w których są zlokalizowane DPS, powinna być prowadzona tego rodzaju działalność lub 

bardzo zbliżona. Nie jest wykluczone, że nowy nabywca zgodnie z nowym prawem 

rozszerzy działalność o działalność opiekuńczo leczniczą, ponieważ taka możliwość 

ostatnio została utworzona. Jeden z prowadzących dps zapowiedział, że bardzo poważnie 

rozważa taką możliwość. Teoretycznie istnieje prawdopodobieństwo próby zmiany 

formuły prowadzenia tej działalności. 

 

Radny Radosław Zaborowski zwrócił uwagę, że jeśli w danym budynku znajduje się dps to 

obniża to wartość nieruchomości. Nie wiadomo czy potencjalny kupujący, który będzie 

miał uprawnienia do prowadzenia dps, kupi taką nieruchomość, nie przeniesie 

pensjonariuszy do już prowadzonego przez siebie dpsu, a nabytą nieruchomość sprzeda             

z zyskiem.  

 

Starosta powiedział, że takiego wariantu też nie można wykluczyć. Następnie podał,                

że zostało sprawdzone dokładnie skąd pochodzą pensjonariusze w dpsach. Obecnie                  

w czterech dpsach jest 344 pensjonariuszy, z czego mieszkańców Powiatu Zgierskiego                 

to liczba 58.  

 

Komisja przy 5 głosach za i 2 wstrzymujących pozytywnie zaopiniowała projekt uchwały. 

 

 

 

 



5. Projekt uchwały w sprawie wyrażenia zgody na sprzedaż w drodze przetargowej 

zabudowanej nieruchomości stanowiącej własność Powiatu Zgierskiego położonej  

w Głownie przy ul. Karasickiej 51. 

 

Komisja przy 4 głosach za i 3 przeciw pozytywnie zaopiniowała projekt uchwały. 

 

6. Projekt uchwały w sprawie wyrażenia zgody na sprzedaż w drodze przetargowej 

zabudowanej nieruchomości stanowiącej własność Powiatu Zgierskiego położonej  

w Zgierzu przy ul. Chełmskiej 16/18, ul. Krzywej 9, ul Wodnej. 

 

Komisja przy 4 głosach za i 3 przeciw pozytywnie zaopiniowała projekt uchwały. 

 

7. Projekt uchwały w sprawie wyrażenia zgody na sprzedaż w drodze przetargowej 

zabudowanej nieruchomości stanowiącej własność Powiatu Zgierskiego położonej  

w Ozorkowie przy ul. Mickiewicza 1. 

 

Komisja przy 4 głosach za i 3 przeciw pozytywnie zaopiniowała projekt uchwały. 

 

8. Projekt uchwały w sprawie wyrażenia zgody na sprzedaż w drodze przetargowej 

zabudowanej nieruchomości stanowiącej własność Powiatu Zgierskiego położonej  

w Rąbieniu AB przy ul. Konstantynowskiej. 

 

Komisja przy 4 głosach za i 3 przeciw pozytywnie zaopiniowała projekt uchwały. 

 

9. Projekt uchwały w sprawie uchwalenia uchwały Nr XLVIII/424/10 Rady Powiatu 

Zgierskiego z dnia 2 lipca 2010 r. w sprawie określenia tygodniowego i rocznego 

obowiązkowego wymiaru godzin niektórych nauczycieli szkół i placówek                          

oraz nauczycieli realizujących w ramach stosunku pracy obowiązki określone                                  

dla stanowisk o różnym tygodniowym obowiązkowym wymiarze godzin. 

 

Starosta przedstawił projekt uchwały. 

 

Komisja jednogłośnie pozytywnie zaopiniowała projekt uchwały. 

 

10. Projekt uchwały w sprawie upoważnienia Zarządu Powiatu Zgierskiego do podjęcia 

działań w ramach narodowego Programu Przebudowy Dróg Lokalnych – Etap II 

Bezpieczeństwo- Dostępność – Rozwój - druk A 

 

 Starosta przedstawił przedmiotowy projekt uchwały oraz pozostałe w tym zakresie. 

 

Komisja jednogłośnie pozytywnie zaopiniowała projekt uchwały. 

 

11. Projekt uchwały w sprawie upoważnienia Zarządu Powiatu Zgierskiego do podjęcia 

działań w ramach narodowego Programu Przebudowy Dróg Lokalnych – Etap II 

Bezpieczeństwo- Dostępność – Rozwój - druk B 

 

Komisja jednogłośnie pozytywnie zaopiniowała projekt uchwały. 

 

 

 

 



12. Projekt uchwały w sprawie upoważnienia Zarządu Powiatu Zgierskiego do podjęcia 

działań w ramach narodowego Programu Przebudowy Dróg Lokalnych – Etap II 

Bezpieczeństwo- Dostępność – Rozwój - druk C 

 

Komisja jednogłośnie pozytywnie zaopiniowała projekt uchwały. 

 

13. Projekt uchwały w sprawie upoważnienia Zarządu Powiatu Zgierskiego do podjęcia 

działań w ramach narodowego Programu Przebudowy Dróg Lokalnych – Etap II 

Bezpieczeństwo- Dostępność – Rozwój- druk D 

 

Komisja jednogłośnie pozytywnie zaopiniowała projekt uchwały. 

 

14. Projekt uchwały w sprawie upoważnienia Zarządu Powiatu Zgierskiego do podjęcia 

działań w ramach narodowego Programu Przebudowy Dróg Lokalnych – Etap II 

Bezpieczeństwo- Dostępność – Rozwój - druk E 

 

Komisja jednogłośnie pozytywnie zaopiniowała projekt uchwały. 

 

15. Projekt uchwały w sprawie udzielenia pomocy finansowej w formie dotacji celowej 

Gminie Miastu Zgierz na dofinansowanie organizowania międzygminnego 

transportu zbiorowego na terenie Powiatu Zgierskiego. 

 

 Starosta przedstawił projekt uchwały. 

 

Komisja jednogłośnie pozytywnie zaopiniowała projekt uchwały. 

 

16. Projekt uchwały w sprawie zmiany uchwały nr XXXII/316/12 Rady Powiatu 

Zgierskiego z dnia 28 grudnia 2012 r. w sprawie uchwalenia budżetu Powiatu 

Zgierskiego na rok 2013 - druk A 

 

 Skarbnik przedstawiła projekt uchwały. 

 

Komisja jednogłośnie pozytywnie zaopiniowała projekt uchwały. 

 

17. Projekt uchwały w sprawie zmiany uchwały nr XXXII/316/12 Rady Powiatu 

Zgierskiego z dnia 28 grudnia 2012 r. w sprawie uchwalenia budżetu Powiatu 

Zgierskiego na rok 2013 - druk B 

 

Skarbnik Powiatu przedstawiła projekt uchwały. 

 

Komisja jednogłośnie pozytywnie zaopiniowała projekt uchwały. 

 

18. Projekt uchwały w sprawie zmiany uchwały nr XXXII/316/12 Rady Powiatu 

Zgierskiego z dnia 28 grudnia 2012 r. w sprawie uchwalenia budżetu Powiatu 

Zgierskiego na rok 2013 - druk C 

 

Skarbnik Powiatu przedstawiła projekt uchwały. 

 

Komisja jednogłośnie pozytywnie zaopiniowała projekt uchwały. 

 



19. Projekt uchwały w sprawie zmiany uchwały nr XXXII/315/12 Rady Powiatu 

zgierskiego z dnia 28 grudnia 2012 r. w sprawie uchwalenia Wieloletniej Prognozy 

Finansowej Powiatu Zgierskiego na lata 2013-2022. 

  

Skarbnik Powiatu przedstawiła projekt uchwały. 

 

Komisja jednogłośnie pozytywnie zaopiniowała projekt uchwały. 

 

Ad. 5 

Komisja jednogłośnie przyjęła protokół z 29 posiedzenia Komisji. 

 

Ad. 6 

Spraw różnych nie podnoszono.  

 

Ad. 7 

W związku z wyczerpaniem porządku posiedzenia Przewodniczący dokonał zamknięcia  

30 posiedzenia Komisji. 

 

Na tym protokół zakończono. 

Protokołowała   

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 

 

 
 


